
Příloha č.3f

Pojištění odpovědnosti za újmu

princip pojištění :nesmí být ujednáno na bázi Claims made

územní platnost pojištění ČR

Pojištění: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.

Pojištěny jsou činnosti dle výpisu z obchodního rejstříku a činnosti nezapsané do obchodního rejstříku

č. Předmět pojištění
 Pojistná částka Limit 

/sublimit v Kč 
 Spoluúčast v Kč Sazba Místo pojištění Roční pojistné Poznámka

v ‰ v Kč

1.

Povinnost k náhradě újmy v rozsahu: újma na hmotné věci a nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při usmrcení,  duševní 

útrapy poškozeného a osob blízkých v souvislosti s újmou na zdraví, následné finanční škody, majetková újma na životním 

prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení, odpovědnost vč. odpovědnosti za škodu z  vlastnictví a držby 

nemovitostí a odpovědnosti za škodu způsobenou stavebně-montážní činností a včetně odpovědnosti za škodu způsobené 

zaměstnanci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu nebo v přímé souvislosti s nimi (vztahuje se i na zaměstnance, 

kteří vykonávají pracovní činnost mimo objekty pojištěného (řidiči, revizoři apod.), provozování čerpací stanice, vč. vady výrobku 

(vadně vykonané práce)                  15 000 000,00                     5 000,00    7,15 území ČR 112 000,00

2.

Odpovědnost, včetně újmy způsobené zavlečením nebo rozšířením nakažlivých chorob lidí – např. salmonely v příčinné souvislosti 

s provozem vlastního výrobního nebo stravovacího zařízení                          10 000 000,00                     5 000,00    0,5 území ČR 5 000,00

3. Odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny a odpovědnosti za výrobek                  10 000 000,00                     5 000,00    0,5 území ČR 5 000,00

4.

Odpovědnost z činnosti provozování trolejbusové dráhy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb. v rozsahu úředního povolení č.j.: 

MM/OD/SÚ/216696/2009/ChaLL a lanové dráhy a dřážní dopravy na lanové dráze "Lanová dráha Na Větruši" ve smyslu zákona 

č. 266/1994 Sb. v rozsahu příslušných oprávnění                  15 000 000,00                     5 000,00    5 území ČR 75 000,00

2. Odpovědnost za věci užívané a převzaté, vč. motorových vozidel a cyklistických kol                    5 000 000,00                     1 000,00    8 území ČR 40 000,00

3. Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného včetně náhrad sociálního zabezpečení                    5 000 000,00                     1 000,00    1,5 území ČR 7 500,00

4. Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života třetí osoby                  15 000 000,00                     1 000,00    0,5 území ČR 7 500,00

6. Čisté finanční škody                       500 000,00                   10 000,00    20 území ČR 10 000,00

7. Odpovědnost za škody na věcech zaměstnanců v souvislosti s pracovně právními vztahy                       500 000,00                         500,00    3 území ČR 1 500,00

9. Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo usmrcení                    1 000 000,00                     5 000,00    16,5 území ČR 16 500,00

10. Křížová odpovědnost mezi DPMÚL a Městem Ústí nad Labem a dalšími majetkově propojenými subjekty                    5 000 000,00                     5 000,00    4 území ČR 20 000,00

300 000,00 Celková cena za pojištění odpovědnosti za škodu

P
Ř

ÍL
O

H
A

 2
 K

 P
O

J
IS

T
N

É
 S

M
L

O
U

V
Ě

 x
x
x

 x
x
x

x
x
x
 x


